

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2019 m. gruodžio 6 d. Nr. 4
Pakruojis

Posėdis įvyko 13.00 val.

Posėdžio pirmininkė – Pakruojo rajono jaunimo organizacijų sąjungos „Apskritasis stalas“ atstovė, Pakruojo „Atžalyno“ gimnazijos moksleivė Ema Juodinytė.

Posėdžio sekretorė – Pakruojo rajono savivaldybės administracijos jaunimo reikalų koordinatore (vyriausioji specialistė) Dijana Samuitytė.

Dalyvauja tarybos nariai – Pakruojo rajono jaunimo organizacijų sąjungos „Apskritasis stalas“ atstovė, Sutrikusio intelekto žmonių globos bendrijos „Pakruojo viltis“ socialinė darbuotoja Justina Juškaitė, Pakruojo rajono savivaldybės tarybos narys Gediminas Macijauskas, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatore Monika Ilgavičiūtė ir Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Kultūros, paveldosaugos ir viešųjų ryšių skyriaus kultūros paveldo vyriausiasis specialistas Mindaugas Veliulis.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl jaunimo apdovanojimų renginio „Jaunosios žvaigždutės 2019“ nominantų atrankos.
2. Dėl vykdytų apklausų rezultatų aptarimo ir pasiūlymų įtraukti naujas priemones į Pakruojo rajono savivaldybės strateginį veiklos planą.
3. Dėl Jaunimo reikalų tarybos veikos kokybės vertinimo.
4. Dėl rekomendacijų / pasiūlymų pateikimo skyriams, įstaigoms ar organizacijoms dėl jų vykdomos veiklos.
5. Dėl Jaunimo reikalų tarybos 2019 m. veiklos ataskaitos patvirtinimo.
6. Dėl Jaunimo reikalų tarybos 2020 m. veiklos plano patvirtinimo.

1. SVARSTYTA. Jaunimo apdovanojimų renginio „Jaunosios žvaigždutės 2019“ nominantų atranka.

Posėdžio sekretorė priminė posėdžio dalyviams, kad 2019 m. gruodžio 12 d. Pakruojo kultūros centre Pakruojo rajono jaunimo organizacijų sąjunga „Apskritasis stalas“, bendradarbiaudama su Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba ir su partneriais organizuos tradicinį jaunimo apdovanojimų renginį „Jaunosios žvaigždutės 2019“. Kvietė visus aktyviai dalyvauti jaunimo renginyje. Informavo posėdžio dalyvius, kad įstaigos, organizacijos, seniūnijos, kaimo bendruomenės ir jaunimas teikė pasiūlymus dėl jaunų žmonių apdovanojimų. Pateikė sąrašą kandidatų į jaunimo apdovanojimų nominacijas. Kvietė vykdyti jaunimo apdovanojimų nominantų atranką ir padėti nustatyti nugalėtojus.

Posėdžio pirmininkė kvietė posėdžio dalyvius susipažinti su pateiktu sąrašu ir su pasiūlytų apdovanoti nominantų aprašymais. Paklausė posėdžio dalyvių ar neturi klausimų, pastabų ar pasiūlymų dėl jaunimo renginio organizavimo ir nominantų atrankos.

Posėdžio dalyviai nutarė įsteigti 17 nominacijų ir apdovanoti 17 nominantų, papildomų klausimų ir pastabų neturėjo.

Posėdžio dalyviai balsavo vienbalsiai. „Už“ balsavo 5, „Prieš“ – 0, „Susilaikė“ – 0.

NUTARTA:

1. Bendradarbiauti 2019 m. gruodžio 12 d. 17.30 val. organizuojant jaunimo apdovanojimų renginį „Jaunosios žvaigždutės 2019“ Pakruojo kultūros centre.
2. Patvirtinti jaunimo apdovanojimų renginio „Jaunosios žvaigždutės 2019“ nominantų sąrašą (pridedama).

2. SVARSTYTA. Vykdytų apklausų rezultatų aptarimas ir pasiūlymai įtraukti naujas priemones į Pakruojo rajono savivaldybės strateginį veiklos planą.

Posėdžio pirmininkė pakvietė posėdžio dalyvius dar kartą peržiūrėti vykdytų 4 apklausų rezultatus. Priminė, kad vykdytos šios apklausos: Ugdymo įstaigų ir seniūnijų apklausa „Dėl aktyviam jaunimo laisvalaikiui pritaikytų erdvių“, seniūnijų apklausa „Dėl mobilaus darbo su jaunimu ir atvirųjų jaunimo erdvių kūrimo“ ir kultūros įstaigų „Dėl diskotekų organizavimo“ ir kaimo bendruomenių, bibliotekų, kultūros įstaigų apklausa „Dėl mobilaus darbo su jaunimu ir atvirųjų jaunimo erdvių kūrimo“.

Posėdžio sekretorė priminė posėdžio dalyviams, kad 2019 m. lapkričio 11 d. Jaunimo reikalų taryba pateikė raštą Nr. 1 „Dėl pasiūlymų pateikimo“ Pakruojo rajono savivaldybės tarybai, Savivaldybės merui, Savivaldybės administracijos direktoriui. Rašte buvo pateikti trys pasiūlymai:

1. Pritarti mobiliojo darbo su jaunimu darbuotojo etato steigimui Pakruojo Juozo Pakalnio muzikos mokyklos Pakruojo atvirame jaunimo centre ir išlaikyti jį skiriant lėšų iš Pakruojo rajono savivaldybės biudžeto.

2. Įkurti Linkuvos mieste atvirą jaunimo erdvę bei skirti lėšų atviros jaunimo erdvės darbuotojo išlaikymui. Kad atviras darbas su jaunimu vyktų sklandžiai ir kokybiškai reikalingos patalpos. Prašome surasti galimybę Linkuvos mieste suteikti patalpas Atvirai jaunimo erdvei.

3. Patikslinti 2013 m. sausio 24 d. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos sprendimą Nr. T-3 „Dėl Pakruojo kultūros įstaigose vykstančių renginių trukmės nustatymo“ ir nustatyti ilgesnį diskotekų organizavimo trukmę nuo 20.00 val. iki 24.00 val.

Posėdžio sekretorė informavo, kad pasiūlymui steigti mobiliojo darbo su jaunimu darbuotojo etatą Pakruojo Juozo Pakalnio muzikos mokyklos Pakruojo atvirame jaunimo centre pritarta — 2019 m. lapkričio 27 d. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos sprendimas Nr. T-293 „Dėl Pakruojo Juozo Pakalnio muzikos mokyklos didžiausio leistino pareigybių skaičiaus nustatymo“: adresas: <https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/a9ee7351127d11eaad00dac7ebcb2435?positionInSearchResults=16&searchModelUUID=a82947d1-83b0-4dd6-bde2-f254d7ac4c06>.

Posėdžio pirmininkė pasiūlė peržiūrėti apklausos dėl jaunimo aktyviam laisvalaikio pritaikytų erdvių rezultatus ir parengti erdvių žemėlapi, kuriame matytųsi kokiose seniūnijose mažiausiai yra galimybių aktyviai leisti laisvalaikį. O įvertinus, kokiose seniūnijose reikia įkurti ar atnaujinti aktyviam laisvalaikiui tinkamas erdves, teikti pasiūlymus dėl Savivaldybės strateginio veiklos plano papildymo Pakruojo rajono savivaldybės tarybai, Savivaldybės merui ir Administracijos direktoriui.

Posėdžio sekretorė informavo posėdžio dalyvius, kad apibendrinti apklausos „Dėl aktyviam jaunimo laisvalaikiui pritaikytų erdvių“ rezultatai buvo pateikti seniūnijoms peržiūrėti ir patikslinti. Pakruojo seniūnija pasiūlė patikslinti informaciją kaimo bendruomenių, nes jos įgyvendindamos įvairius projektus įsirengė lauko treniruoklius bei įsigijo aktyviam laisvalaikiui skirtos įrangos.

Posėdžio pirmininkė paklausė posėdžio dalyvių ar neturi klausimų, pasiūlymų ir pastabų dėl vykdytų apklausų.

Posėdžio dalyviai klausimų, pasiūlymų ir pastabų neturėjo, pritarė duomenų patikslinimui, pastebėjo, kad būtų gerai matyti, kokiose seniūnijose strategiškai reikėtų atnaujinti ar įrengti jaunimo aktyviam laisvalaikiui tinkamas erdves bei sudaryti erdvių žemėlapi. Posėdžio dalyviai siūlė esant palankiam orui aplankyti aktyviam laisvalaikiui skirtas erdves ir įvertinti jų būklę.

Posėdžio dalyviai balsavo vienbalsiai. „Už“ balsavo 5, „Prieš“ – 0, „Susilaikė“ – 0.

NUTARTA:

1. Patikslinti duomenis apie aktyviam laisvalaikiui skirtas erdves apklausiant kaimo bendruomenes, aplankyti erdves ir įvertinti jų būklę bei parengti atvirų jaunimo laisvalaikiui pritaikytų erdvių žemėlapi.

2. Išsiaiškinus, kokiose seniūnijose reikalinga strategiškai įrengti arba atnaujinti erdves, teikti siūlymus Pakruojo rajono savivaldybės tarybai, Savivaldybės merui ir Administracijos direktoriui dėl Savivaldybės strateginio veiklos plano papildymo.

3. SVARSTYTA. Jaunimo reikalų tarybos veikos kokybės vertinimas.

Posėdžio sekretorė supažindino posėdžio dalyvius su 2019 m. gegužės 6 d. Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos įsakymu Nr. 2V-105(1.4) patvirtintomis savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimo ir vertinimo rekomendacijomis. Adresas: <https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/ef76436270fe11e99ceae2890faa4193?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=7778a571-e5b7-4d37-98e8-86a38cc867c0>.

Posėdžio pirmininkė pasiūlė posėdžio dalyviams susipažinti su vertinimo kriterijais (rekomendacijų 1 priedas) ir skatino pagal vertinimo kriterijus įsivertinti ar Jaunimo reikalų tarybos veikla vykdoma pilnai ir kokybiškai, kuriose srityse galima būtų didinti veiklos efektyvumą.

Posėdžio dalyviai pritarė vertinimui ir aptarę visus kriterijus įsivertino 2019 m. Jaunimo reikalų tarybos veiklą.

Posėdžio pirmininkė paklausė posėdžio dalyvių ar neturi klausimų, pastabų ar pasiūlymų dėl Jaunimo reikalų tarybos veiklos vertinimo.

Posėdžio dalyviai pasiūlymų, pastabų neturėjo ir pritarė įsivertinimui.

Posėdžio dalyviai balsavo vienbalsiai: „Už“ balsavo 5, „Prieš“ – 0, „Susilaikė“ – 0.

NUTARTA:

1. Patvirtinti savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimo ir vertinimo rekomendacijų 1 priedą (pridedama).

2. Atsižvelgiant į vertinimo kriterijus, gerinti kitų metų JRT veiklos kokybę bei didinti JRT veiklos efektyvumą.

4. SVARSTYTA. Rekomendacijų / pasiūlymų pateikimas skyriams, įstaigoms ar organizacijoms dėl jų vykdomos veiklos.

Posėdžio sekretorė priminė posėdžio dalyviams, kad vadovaujantis 2018 m. gruodžio 17 d. Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos posėdyje Nr. 6. patvirtintu Jaunimo problemų sprendimo Pakruojo rajono savivaldybėje 2019–2021 metų planu, Jaunimo reikalų taryba įsipareigojusi kiekvienais metais parengti ir pateikti rekomendacijas, pasiūlymus atsakingiems savivaldybės skyriams, įstaigoms ar organizacijoms dėl jų vykdomos veiklos.

Posėdžio pirmininkė pasiūlė posėdžio dalyviams, vadovaujantis susitikimų, posėdžių ir diskusijų metu išsakytomis jaunimo problemomis, atsižvelgiant į 2019 m. vykdytų apklausų rezultatus, Jaunimo problemų sprendimo Pakruojo rajono savivaldybės 2019-2021 m. priemonių planą, siūlyti rekomendacijas / pasiūlymus skyriams, įstaigoms ar organizacijoms dėl efektyvesnės jaunimo politikos įgyvendinimo bei jų vykdomos veiklos.

Posėdžio dalyvė Monika Ilgavičiūtė pasiūlė teikti pasiūlymą Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Švietimo skyriui dėl mokinių savivaldos veiklos aktyvinimo rajono ugdymo įstaigose.

Posėdžio dalyvė Austėja Lipskytė siūlė teikti pasiūlymus rajono jaunimo organizacijoms dėl aktyvesnio jų veiklos viešinimo.

Posėdžio pirmininkė siūlė teikti rekomendacijas Pakruojo atviram jaunimo centrui, Pakruojo atvirai jaunimo erdvei, rajono ugdymo įstaigoms bei Pakruojo rajono savivaldybės Juozo Paukštelio viešajai bibliotekai ir jos filialams aktyviau organizuoti diskusijas jaunimui aktualiomis temomis (ekologija, pasitikėjimas savimi, savęs pažinimas, tikėjimas, sveikata ir kt.).

Posėdžio dalyvė Justina Juškaitė pasiūlė teikti rekomendacijas rajono ugdymo įstaigoms, Pakruojo rajono savivaldybės Juozo Paukštelio viešajai bibliotekai ir jos filialams bei kultūros centrums aktyviau įtraukti į veiklas mažiau galimybių turintį bei sunkaus elgesio jaunimą.

Posėdžio dalyvis Mindaugas Veliulis pasiūlė teikti rekomendacijas Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centrui kelti su jaunimu dirbančių darbuotojų kvalifikaciją atviro darbo su jaunimu ir neformalaus ugdymo srityse.

Posėdžio pirmininkė paklausė ar posėdžio dalyviai neturi klausimų, pasiūlymų ar pastabų dėl rekomendacijų pateikimo.

Posėdžio dalyviai klausimų ir pastabų neturėjo, pritarė išsakytiems siūlymams.

Posėdžio dalyviai balsavo vienbalsiai: „Už“ balsavo 5, „Prieš“ – 0, „Susilaikė“ – 0.

NUTARTA. Pateikti rekomendacijas ir pasiūlymus Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Švietimo skyriui, Pakruojo rajono ugdymo ir kultūros įstaigoms, Pakruojo rajono savivaldybės Juozo Paukštelio viešajai bibliotekai ir jos padaliniams, Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centrui, jaunimo organizacijoms, Pakruojo atviram jaunimo centrui ir Labdaros paramos fondo „Gerumo pynė“ atvirai jaunimo erdvei dėl efektyvesnės jaunimo politikos įgyvendinimo Pakruojo rajone:

1. Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Švietimo skyriui aktyvinti mokinių savivaldas rajono ugdymo įstaigose (rajono mokinių parlamento rinkimai, diskusijų, susitikimų su mokinių savivaldos atstovais organizavimas, mokymų už mokinių savivaldos atsakingiems asmenims organizavimas).

2. Rajono jaunimo organizacijoms aktyviau viešinti savo veiklą (socialiniai tinklai, svetainės, rajono laikraštis).

3. Pakruojo atviram jaunimo centrui, Labdaros paramos fondo „Gerumo pynė“ atvirai jaunimo erdvei, rajono ugdymo įstaigoms bei Pakruojo rajono savivaldybės Juozo Paukštelio viešajai bibliotekai ir jos filialams aktyviau organizuoti diskusijas jaunimui aktualiomis temomis (ekologija, pasitikėjimas savimi, savęs pažinimas, tikėjimas, sveikata ir kt.).

4. Rajono ugdymo įstaigoms, Pakruojo rajono savivaldybės Juozo Paukštelio viešajai bibliotekai ir jos filialams bei kultūros centrams aktyviau įtraukti į veiklas mažiau galimybių turintį bei sunkaus elgesio jaunimą.

5. Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centrui kelti su jaunimu dirbančių darbuotojų kvalifikaciją atviro darbo su jaunimu ir neformalaus ugdymo srityse.

5. SVARSTYTA. 2019 m. Jaunimo reikalų tarybos veiklos ataskaitos patvirtinimas.

Posėdžio pirmininkė priminė posėdžio dalyviams, kad Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba, vadovaudamasi 2019 m. gegužės 30 d. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-145 patvirtintų Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nuostatų 7.11 punktu, ne rečiau kaip kartą per metus turi pateikti savo veiklos ataskaitą savivaldybės tarybai. Priminė posėdžio dalyviams apie 2019 m. jaunimo reikalų tarybos veiklą ir supažindino su parengta 2019 m. veiklos ataskaita.

Posėdžio pirmininkė paklausė posėdžio dalyvių ar neturi klausimų, pastabų ar pasiūlymų dėl parengtos 2019 m. Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veiklos ataskaitos.

Posėdžio dalyviai klausimų, pastabų ir pasiūlymų neturėjo, pritarė parengtai ataskaitai. Siūlė ataskaitą patvirtinti.

Posėdžio dalyviai balsavo vienbalsiai: „Už“ balsavo 5, „Prieš“ – 0, „Susilaikė“ – 0.

NUTARTA. Patvirtinti 2019 m. Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veiklos ataskaitą (pridedama) ir pateikti ją Pakruojo rajono savivaldybės tarybai pritari.

6. SVARSTYTA. 2020 m. Jaunimo reikalų tarybos veiklos plano patvirtinimas.

Posėdžio pirmininkė informavo posėdžio dalyvius, kad kiekvienais metais jaunimo reikalų taryba tvirtina veiklos planą. Paprašė posėdžio sekretorės priminti posėdžio dalyviams 2019 m. jaunimo reikalų tarybos veiklos plano priemones bei 2019 m. nuveiktus darbus.

Posėdžio sekretorė informavo posėdžio dalyvius, kad 2019 m. patvirtintos Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo organizacijų finansavimo 2019 metais konkurso būdu finansuotinos veiklos, Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo organizacijų finansavimo 2019 metais konkurso finansavimo prioritetai, už kuriuos vertinant projektus buvo skiriami papildomi balai, finansavimą gavusiems pareiškėjams privalomi pasiekti rodikliai ir nustatyta didžiausia vienam projektui galimai skirti lėšų sumai vieniems metams. Patvirtinti naujai sudarytos JRT pirmininkas ir jo pavaduotojas, JRT darbo reglamentas. Aptartas Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2019 m. veiklos planas ir plano priemonės, susipažinta su Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos pasiūlymais Lietuvos

Respublikos savivaldybių tarybų veiklai. Aptarta jaunimo situacija ir jaunimo renginiai. Susipažinta su 2019 m. Pakruojo rajono savivaldybei rekomenduojamomis įgyvendinti jaunimo politikos sritimis bei užduotimis ir bendradarbiauta jas įgyvendinat. Spręstas klausimas dėl diskotekų organizavimo. Pristatyta jaunimo idėja organizuoti jaunimo diskusijų klubą. 2019 m. spalio – gruodžio mėn. vykdytos 4 apklaustos. Atsižvelgiant į apklausų rezultatus buvo pateikti 3 pasiūlymai Pakruojo rajono savivaldybės tarybai, Pakruojo rajono savivaldybės merui, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktorei. Vykdyta jaunimo apdovanojimų renginio „Jaunosios žvaigždutės 2019“ nominantų atranka, nominuota ir apdovanota 17 aktyviausių, talentingiausių ir iniciatyviausių Pakruojo rajono jaunų žmonių ir kolektyvų. JRT vertino vykdytų apklausų rezultatus ir aptarė galimybę teikti pasiūlymus dėl Pakruojo rajono savivaldybės strateginio veiklos plano. Vadovaudamasi 2019 m. gegužės 6 d. Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus įsakymu Nr. 2V-105 (1.4) patvirtintomis savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimo ir vertinimo rekomendacijomis, atliko JRT 2019 m. veiklos įsivertinimą — įvertintas JRT formavimas, veiklos planavimas, veiklos organizavimas bei atskaitomybė. Susipažinta su 2018 m. jaunimo problematikos tyrimo ataskaita, Jaunimo problemų sprendimo Pakruojo rajono savivaldybėje 2019-2021 m. planu. Vadovaujantis susitikimų, posėdžių ir diskusijų metu išsakytomis jaunimo problemomis, atsižvelgiant į 2019 m. vykdytų apklausų rezultatus, Jaunimo problemų sprendimo Pakruojo rajono savivaldybės 2019-2021 m. priemonių planą, parengtas rekomendacijų ir pasiūlymų paketas įstaigoms ir organizacijoms dėl efektyvesnės jaunimo politikos įgyvendinimo bei jų vykdomos veiklos. Jaunimo reikalų tarybos nariai kėlė kvalifikaciją mokymuose ir konsultacijoje. Bendradarbiavo su jaunimo reikalų koordinatoriumi, Pakruojo rajono jaunimo organizacijų sąjunga „Apskritasis stalas“ ir prisidėjo organizuojant rajono jaunimo renginius.

Posėdžio pirmininkė informavo posėdžio dalyvius, kad yra parengtas 2020 m. Jaunimo reikalų tarybos veiklos plano projektas. Siūlė posėdžio dalyviams peržiūrėti projektą ir teikti pasiūlymus ar pastabas dėl veiklos plano priemonių. Posėdžio pirmininkė siūlė palikti aktualias 2019 m. veiklos plane numatytas priemones ir kvietė siūlyti naujų priemonių.

Posėdžio dalyviai peržiūrėjo parengtą plano projektą ir siūlė įtraukti naujas priemones atsižvelgiant į vykusios konsultacijos metu išsakytus pasiūlymus:

- siūlė numatyti atlikti apklausą, kad išsiaiškinti jaunimo virš 19 m. poreikius;
- siūlė išsiaiškinti jaunų žmonių galimybes rajone (jaunų šeimų galimybės, įsidarbinimo galimybės, kelių infrastruktūra), teikti rekomendacijas dėl paslaugų teikimo;
- siūlė organizuoti jaunimo dieną / festivalį.

Posėdžio pirmininkė paklausė ar posėdžio dalyviai turi dar kokių pasiūlymų ir pastabų dėl parengto 2020 metų veiklos plano.

Posėdžio dalyviai pritarė plano priemonėms ir siūlė jį tvirtinti

Posėdžio dalyviai balsavo vienbalsiai: „Už“ balsavo 5, „Prieš“ – 0, „Susilaikė“ – 0.

NUTARTA. Pavirtinti 2020 m Jaunimo reikalų tarybos veiklos planą (pridedama).

PRIDEDAMA:

1. Jaunimo apdovanojimų renginio „Jaunosios žvaigždutės 2019“ nominantų sąrašas, 2 lapai.
2. Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimo ir vertinimo rekomendacijų 1 priedas, 9 lapai.
3. 2019 m Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veiklos ataskaita, 5 lapai.
4. 2020 m Jaunimo reikalų tarybos veiklos planas, 3 lapai.

Posėdžio pirmininkė

Ema Juodintytė

Posėdžio sekretorė

Dijana Samuitytė

PATVIRTINTA

Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos
2019 m. gruodžio 6 d. posėdyje Nr. 4

**JAUNIMO APDOVANOJIMŲ „JAUNOSIOS ŽVAIGŽDUTĖ 2019“ NOMINANTŲ
SĄRAŠAS:**

1. GABRIELEI MISIUS, nominacijos „Metų pavyzdys“ nugalėtojai, — už aktyvią savanorišką veiklą, iniciatyvumą ir atsakomybę sprendžiant ekologines ir sveikos mitybos problemas bei atsidavimą Pakruojo kraštui.
2. PAULINAI MACEVIČIENEI, nominacijos „Metų skautė“ nugalėtojai, — už aktyvią savanorišką veiklą su vaikais ir jaunimu, jų užimtumo ir pilietiškumo skatinimą bei skautiškos veiklos organizavimą Pakruojo rajone.
3. MAŽVYDUI RUDZINSKUI, nominacijos „Metų savanoris“ nugalėtojui, — už aktyvų dalyvavimą vietos bendruomenės veikloje, atsakingą savanorišką veiklą ir pagarbą šeimai, gimtajam kraštui bei Lietuvai.
4. GRANTUI RUSAKEVIČIUI, nominacijos „Metų sportininkas“ nugalėtojui, — už atkaklų užsibrėžtų tikslų siekimą, aukštus karatė sporto pasiekimus dalyvaujant rajoniniuose, respublikiniuose ir tarptautiniuose turnyruose ir čempionatuose bei Pakruojo vardo garsinimą.
5. JAUNIESIEMS LYGUMŲ ŠAULIAMS, nominacijos „Metų jaunimo organizacija“ nugalėtojams, — už aktyvų dalyvavimą pilietinėje ir visuomeninėje veikloje, istorinės atminties saugojimą bei Pakruojo krašto garsinimą.
6. AURĖJAI DZEVEČKAITEI, nominacijos „Metų mokslo talentas“ nugalėtojai, — už labai gerą mokymąsi, aukštus pasiekimus rajoninėse, respublikinėse ir tarptautinėse įvairių sričių olimpiadose ir Pakruojo vardo garsinimą.
7. VITAI MERKELYTEI, nominacijos „Metų balsas“ nugalėtojai, — už aukštus pasiekimus dalyvaujant pasaulio jaunųjų solistų konkursuose, aktyvią koncertinę veiklą bei Pakruojo vardo garsinimą.
8. TITUI IR DINUI MAJAUSKAMS, nominacijos „Metų gimnazistai“ nugalėtojams, — už aktyvų dalyvavimą mokyklos akademiniam ir visuomeniniam gyvenime, kūrybiškumą ir iniciatyvumą bei nuoširdžią pagalbą šalia esantiems.
9. GABIJAI JARECKAITEI, nominacijos „Metų gimnazistė“ nugalėtojai, — už aktyvų dalyvavimą mokyklos akademiniam ir visuomeniniam gyvenime, originalių idėjų generavimą bei atstovavimą moksleivių teisėms ir interesams.
10. JAUNIMO INICIATYVINEI GRUPEI, nominacijos „Metų iniciatyva“ nugalėtojai, — už iniciatyvumą ir aktyvumą organizuojant turiningą jaunimo užimtumą.
11. AUGUSTUI DARGUŽUI IR GABRIELIUI ŠIURNAI, nominacijos „Metų žygdarbis“ nugalėtojams, — už skubiai suteiktą pirmąją pagalbą nelaimės ištiktam draugui.
12. ROBERTAI ŠIMAITYTEI, nominacijos „Metų energija“ nugalėtojai, — už aktyvumą ir iniciatyvumą telkiant vietos bendruomenę, jaunimo įtraukimą į pilietines akcijas bei atstovavimą moksleivių teisėms ir interesams.
13. GUSTEI KAZĖNAITEI, nominacijos „Metų pianistė“ nugalėtojai, — už aukštus pasiekimus dalyvaujant jaunųjų pianistų rajoniniuose, respublikiniuose ir tarptautiniuose konkursuose, aktyvų dalyvavimą festivaliuose bei Pakruojo vardo garsinimą.
14. VAKAREI VAIČEKONYTEI, nominacijos „Metų visuomenininkė“ nugalėtojai, — už aktyvią visuomeninę ir savanorišką veiklą, renginių organizavimą bei nuoširdų atsidavimą vietos bendruomenei.

15. MANTUI ŽUKAUSKUI, nominacijos „Metų sugrįžimas“ nugalėtojui, — už profesionalų ir sąžiningą darbą, rūpestį ir žmogiškumą bei atsidavimą Pakruojo kraštui ir jo žmonėms.
16. EVELINAI KAZLAUSKAITEI, nominacijos „Metų jaunoji policijos rėmėja“ nugalėtojai, — už aktyvią visuomeninę ir savanorišką veiklą vykdant prevencines priemones Pakruojo rajono bendruomenės nariams.
17. GABRIELEI ČEPONYTEI, nominacijos „Metų sportininkė“ nugalėtojai, — už aukštus pasiekimus dviračių sporte dalyvaujant respublikiniuose čempionatuose ir Pakruojo vardo garsinimą.
-

Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimo ir vertinimo rekomendacijų

1 priedas

Siekiamas rezultatas	SJRT vertinimo kriterijai	Į(s)vertinimas (<i>Taip / Iš dalies / Ne</i>)
1. SJRT formavimas		
1.1. Jaunų žmonių interesų atstovavimas svarstant jauniems žmonėms aktualius klausimus	<p>1.1.1. SJRT sudaryta lygybės principu (pusę SJRT narių sudaro jaunimo atstovai)</p> <p>1.1.2. Jaunimo atstovai išrinkti demokratišku būdu viešo, visuotinio susirinkimo metu</p> <p>1.1.3. Jaunimo atstovais išrinkti jauni asmenys (14-29 m. amžiaus)</p> <p>1.1.4. SJRT jaunimo atstovai atstovauja įvairaus amžiaus jaunus žmones, atskiras jaunimo grupes, skirtingas savivaldybės teritorijas ir gyvenvietes</p> <p>1.1.5. SJRT nuostatuose ir (arba) atskirai patvirtintame dokumente aiškiai aprašyta jaunimo atstovų rinkimų ir delegavimo į SJRT tvarka</p>	<p>Taip</p> <p>Taip</p> <p>Taip</p> <p>Taip</p> <p>Taip</p> <p>Taip</p>
1.2. Užtikrintas sprendimų priėmimas svarstant jauniems žmonėms aktualius klausimus	<p>1.2.1. Savivaldybės tarybos nariai sudaro ne mažiau kaip trečdalį visų SJRT narių skaičiaus</p> <p>1.2.2. SJRT savivaldybės atstovai atstovauja savivaldybę įvairiose viešosios politikos srityse</p> <p>1.2.3. SJRT nariai savo veikloje vadovaujasi aktyvaus ištraukimo, domėjimosi, tinkamo atstovavimo ir kt. kokybiškos SJRT veiklos principais</p>	<p>Taip</p> <p>Taip</p> <p>Taip</p>
1.3. Efektyviam darbui optimali SJRT sudėtis	<p>1.3.1. SJRT narių skaičius yra nuo 6 iki 14 asmenų, atitinkamas aktyviai savivaldybėje veikiančių jaunimo organizacijų skaičiui ir susijęs su savivaldybės tarybos narių skaičiumi</p>	Taip
2. SJRT veiklos planavimas		
2.1. Užtikrintas kryptingas SJRT veiklos planavimas ir veiklos tęstinumas	<p>2.1.1. SJRT posėdžiai vyksta ne rečiau kaip kartą per tris mėnesius</p> <p>2.1.2. Patvirtintas SJRT einamųjų metų veiklos planas / gairės / pagrindiniai darbotvarkės klausimai metams</p> <p>2.1.3. SJRT veiklos planas parengtas atsižvelgiant į jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje situaciją ir vertinimus, numatyti tikslai ir veiklos atspindi esamą jaunimo situaciją ir problematiką</p> <p>2.1.4. SJRT veiklos plane / tarp pagrindinių darbotvarkės klausimų įtraukta:</p> <p>2.1.4.1. Darbo su jaunimu formų, jaunimo savanoriškos veiklos įgyvendinimo ir kokybės užtikrinimo, jaunimo organizacijų stiprinimo ir finansavimo, jaunimo įgalinimo klausimai</p>	<p>Taip</p> <p>Taip</p> <p>Taip</p> <p>Taip</p>

Siekiamas rezultatas	SJRT vertinimo kriterijai	I(s)vertinimas
	<p>2.1.4.2. Departamento rekomendacijos dėl jaunimo politikos įgyvendinimo sričių ir užduočių</p> <p>2.1.4.3. LIJOT siūlomi svarstyti klausimai</p> <p>2.1.4.4. Klausimai, aktualūs atsižvelgiant į savivaldybėje atliktų tyrimų ir analizių rezultatus ir išvadas</p> <p>2.1.4.5. Savivaldybės trimečiame strateginiame veiklos plane ir kt. planavimo dokumentuose numatytų jaunimui skirtų programų ir priemonių svarstymas</p> <p>2.1.4.6. Savivaldybės taryboje, komitetuose numatomi svarstyti klausimai, aktualūs jaunimui</p>	<p>Taip</p> <p>Taip</p> <p>Taip</p> <p>Taip</p> <p>Taip</p>
	<p>3. SJRT veiklos organizavimas</p> <p>3.1. Suinteresuotų šalių įtraukimas į SJRT veiklą</p> <p>3.1.1. Organizuojami išplėstiniai SJRT posėdžiai, kurių metu suinteresuotos šalys kviečiamos dalyvauti ir išsakyti savo poziciją svarstomais klausimais (mažiausiai kartą į metus)</p> <p>3.1.2. Organizuojami išvažiuojamieji SJRT posėdžiai tam tikrai jaunimo problemai, konfliktinei situacijai ar klausimui spręsti (mažiausiai kartą į metus)</p> <p>3.1.3. Į jaunimui aktualių klausimų ir problemų svarstymą įtraukiamos savivaldybėje ir (ar) regione esančios įstaigos, organizacijos bei kiti suinteresuoti veikėjai</p>	<p>Ne (2019 m. nevyko)</p> <p>Ne (2019 m. nevyko)</p> <p>Taip</p>
<p>3.2. Įrodymais grįstų sprendimų priėmimas</p>	<p>3.2.1. SJRT inicijuojama, jog savivaldybėje būtų renkama, reguliariai atnaujinama ir analizuojama informacija apie:</p> <p>3.2.1.1. jaunimą, jaunimo situaciją ir poreikius</p> <p>3.2.1.2. jaunimo politikos įgyvendinimą savivaldybės institucijose bei įstaigose</p> <p>3.2.1.3. kitų savivaldybių ir užsienio šalių gerąją patirtį ir jos pritaikymo galimybes</p>	<p>Taip</p> <p>Taip</p> <p>Taip</p>
<p>3.3. Jaunų žmonių įtraukimas į sprendimų priėmimą</p> <p>3.4. Jaunimui aktualių klausimų sprendimas</p>	<p>3.3.1. SJRT nariai, ypatingai jaunimo atstovai, dalyvauja savivaldybės tarybos, jos komitetų ar komisijų posėdžiuose, darbo grupėse, kuriuose sprendžiami aktualūs jaunimo politikos klausimai</p> <p>3.4.1. SJRT teikia siūlymus, rekomendacijos ir (arba) pozicijas savivaldybės tarybai, jos komitetams ar komisijoms, administracijai, institucijoms ir įstaigoms, dirbančioms su jaunimu, dėl jaunimo politikos įgyvendinimo ir jaunimui aktualių klausimų sprendimo</p>	<p>Taip</p> <p>Taip</p>
<p>4. SJRT atskaitomybė ir veiklos vertinimas</p>	<p>4.1.1. Reguliariai peržiūrimas SJRT veiklos planas ir įvertinami pasiekti rezultatai</p>	<p>Taip</p>

Siekiamas rezultatas	SJRT vertinimo kriterijai	I(s)vertinimas
4.1. Kokybiškos SJRT veiklos užtikrinimas ir priimtų sprendimų įgyvendinimo stebėseną	<p>4.1.2. SJRT reguliariai įsivertina savo veiklą pagal aiškius kiekybinius ir kokybinius veiklos vertinimo kriterijus</p> <p>Kiekybiniai SJRT veiklos vertinimo kriterijai apima, tačiau neapsiriboja šiais:</p> <p>4.1.3. Savivaldybėje inicijuotų ir atliktų jaunimo situacijos, poreikių analizių, tyrimų, jaunimo politikos įgyvendinimo situacijos, jaunimo politikos kokybės vertinimų skaičius</p> <p>4.1.4. Pozicijų, siūlymų ar rekomendacijų skaičius (pateiktų ir į kuriuos buvo atsižvelgta):</p> <p>4.1.4.1. savivaldybės tarybai, jos komitetams ar komisijoms, savivaldybės administracijai dėl jaunimo politikos plėtros savivaldybėje krypčių (turinys ir skaičius)</p> <p>4.1.4.2. savivaldybės tarybai, jos komitetams ar komisijoms, dėl jaunimo politikos įgyvendinimo priemonių ir veiklų įtraukimo į savivaldybės strateginius planus (turinys ir skaičius)</p>	<p> Taip</p> <p> <i>Skaiciūs</i></p> <p> Inicijuota: 4 apklausos</p> <p> Atliktą: 4</p> <p> Pateikta: 0</p> <p> Atsižvelgta: 0</p> <p> Pateikta: 2 (IV ketv. pateikti 2 pasiūlymai Pakruojo rajono savivaldybės tarybai, merui ir administracijos direktoriui:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Pritarti mobiliojo darbo su jaunimu darbuotojo etato steigimui Pakruojo Juozo Pakalnio muzikos mokyklos Pakruojo atvirame jaunimo centre ir išlaikyti jį skiriant lėšų iš Pakruojo rajono savivaldybės biudžeto. 2. Įkurti Linkuvos mieste atvirą jaunimo erdvę bei skirti lėšų atviros jaunimo erdvės darbuotojo išlaikymui. Kad atviras darbas su jaunimu vyktų sklandžiai ir kokybiškai reikalingos patalpos. Prašome surasti galimybę Linkuvos mieste suteikti patalpas Atvirai jaunimo erdvei. <p> Pirmas pasiūlymas įtrauktas į 2020 m. strateginį veiklos planą (2 programa „Aukštos ugdymo kokybės ir mokymosi visą gyvenimą skatinimo programa“, priemonė „Neformaliojo švietimo programų įgyvendinimas neformalioji švietimą teikiančiose įstaigose“).</p> <p> Atsižvelgta: 1</p> <p> Pateikta: 2</p> <p> I ketvirtyje vykusiame Jaunimo reikalų tarybos posėdyje nutarta pateikti pasiūlymus administracijos direktoriui dėl Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo organizacijų finansavimo 2019 m. konkurso būdu finansuotinių veiklų, finansavimo prioritetų, už kuriuos vertinant projektus bus skiriami papildomi balai, privalomų pasiekti rodiklių ir finansavimo dydžio. Pasiūlymams pritarta ir 2019-03-19 Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. AV-156 patvirtinti Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo organizacijų</p>

Siekiamas rezultatas	SJRT vertinimo kriterijai	(si)vertinimas
		<p>projektų finansavimo 2019 metais konkurso nuostatai. Adresas: https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/t/TAD?ce1fda24a8211e98bc2ba0c0453c004?positionInSearchResults=59&searchModelIUID=db0114e5-82d3-4d68-a461-e738c1a32fd8. IV ketv. pateiktas pasiūlymas Pakruojo rajono savivaldybės tarybai, merui ir administracijos direktoriui — patikslinti 2013 m. sausio 24 d. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos sprendimą Nr. T-3 „Dėl Pakruojo kultūros įstaigose vykstančių renginių trukmės nustatymo“ ir nustatyti ilgesnę diskotekų organizavimo trukmę nuo 20.00 val. iki 24.00 val. Pasiūlymui pritariama.</p> <p>Atsižvelgta:2</p>
	<p>4.1.4.4. savivaldybės įstaigoms, dirbančioms su jaunimu, dėl jaunimo politikos įgyvendinimo programų, priemonių ir veiklų turinio bei kitais jaunimui aktualiais klausimais (turnyrai ir skaičius)</p>	<p>Pateikta:1 pasiūlymų paketas (2019 m. sausio 21 d. SJRT pateiktė rekomendacijų / pasiūlymų paketą Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Švietimo skyriui, Pakruojo rajono ugdymo įstaigoms, daugiafunkciams centrams, vaikų dienos centrams, Jaunimo darbo centrui, VšĮ Pakruojo verslo informacijos centrui, Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centrui, Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biurai, Šiaulių apskrities vyriausiojo policijos komisariato Pakruojo rajono policijos komisariatui, Lietuvos probacijos tarnybos Šiaulių regiono skyriui Pakruojo rajono savivaldybės teritorijoje, Pakruojo rajono sporto centrui, Pakruojo rajono savivaldybės Juozo Paukštelio viešajai bibliotekai ir jos padaliniam, VšĮ Pakruojo vaikų ir jaunimo klubui prie Pakruojo rajono policijos komisariato, kaimo bendruomenės dėl efektyvesnės jaunimo politikos įgyvendinimo Pakruojo rajone:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Steigti neformalaus ugdymo teikėjų padalinius nutolusiose Pakruojo rajono savivaldybės vietovėse; 2. Steigti atviras jaunimo erdves (ugdymo įstaigose, daugiafunkciuose centruose, vaikų dienos centruose, kaimo bendruomenėse ar bibliotekose), suteikiant jaunimui patalpas, priemones ir galimybę užsiimti jaunimui patrauklia veikla bei palaikyti jų iniciatyvas.

Siekimas rezultatas	SJRT vertinimo kriterijai	I(s)vertinimas
		<p>3. Stiprinti mokinių savivaldas ugdymo įstaigose (rajono mokinių parlamento rinkimai, diskusijų, susitikimų su mokinių savivaldos atstovais organizavimas, mokymų už mokinių savivaldos atsakingiems asmenims organizavimas).</p> <p>4. Organizuoti motyvacinius seminarus ir užsiėmimus jaunimui, jaunimo lyderiams.</p> <p>5. Skleisti informaciją apie galimybę studentams atlikti praktiką rajono įstaigose (informacijos sklaida socialiniuose tinkluose, interneto svetainėse, praktikos pasiūlymų pristatymai vietinėje spaudoje).</p> <p>6. Rengti jaunimo verslumo kūrybines dirbtuves, organizuoti karjeros planavimo / profesinio orientavimo užsiėmimus ir renginius jaunimui, įgyvendinti jaunimo užimtumo programas, skatinančias Pakruojo rajono savivaldybėje įsikūrusius darbdavius įdarbinti savivaldybės teritorijoje veikiančių švietimo įstaigų absolventus, taip pat skatinančias darbdavius sudaryti kuo palankesnes sąlygas jauniems žmonėms studijuoti, stažuotis, kelti kvalifikaciją.</p> <p>7. Vykdyti periodinius lėtinių neinfekcinių ligų rizikos veiksnių (alkoholio, tabako, narkotikų vartojimo ir kt.) paplitimo nustatymo tyrimus / apklausas ugdymo įstaigose. Pagal tyrimų / apklausų rezultatus planuoti ir vykdyti prevencines veiklas jaunimui.</p> <p>8. Organizuoti mokymus ir praktinius darbios tėvystės užsiėmimus jaunoms šeimoms.</p> <p>9. Vykdyti lytiškumo ugdymo renginius jaunimui ugdymo įstaigose.</p> <p>10. Organizuoti sveiką bei subalansuotą mitybą populiarinančias veiklas jaunimui.</p> <p>11. Organizuoti prevencinius saugios kaimynystės užsiėmimus.</p> <p>12. Organizuoti užsiėmimus su mažiau galimybių turinčiu bei sunkaus elgesio jaunimu.</p> <p>13. Kelti su jaunimu dirbančių darbuotojų kvalifikaciją atviro darbo su jaunimu ir neformalaus ugdymo srityse.</p> <p>Atsižvelgta: Dauguma priemonių įgyvendinta (4,6,7,8,9,10,11,12,13 punktai).</p>

Siekiamas rezultatas	SJRT vertinimo kriterijai	I(s)vertinimas
	<p>4.1.5. Komitetų, komisijų, darbo grupių, kuriuose dalyvauta sprendžiant aktualius jaunimo politikos įgyvendinimo klausimus ir kuriuose pateikta suformuota SJRT pozicija arba pasiūlymai, skaičius</p> <p>4.1.6. Komitetų, komisijų, darbo grupių, kuriuose sprendžiami jaunimo politikai aktualūs klausimai ir į kurias įtraukti SJRT jaunimo atstovai, skaičius</p> <p>4.1.7. Mokymų, konferencijų, konsultacijų ar kitų renginių, kurie vyksta jaunimo politikos formavimo ir įgyvendinimo tematika ir kuriuose dalyvavo SJRT nariai, skaičius</p> <p>4.1.8. Susitikimų, vizitų, bendrų konferencijų su kitomis SJRT skaičius</p>	<p>Dalyvauta:1 Pateikta pozicija:1</p> <p>Komitetai ir kt.:4 Jaunimo atstovai:5</p> <p>Renginiai: 2 Dalyviai iš SJRT:5</p>
	<p>4.1.8. Susitikimų, vizitų, bendrų konferencijų su kitomis SJRT skaičius</p> <p>Kokybiniai SJRT veiklos vertinimo kriterijai apima, tačiau neapsiriboja šiais:</p> <p>4.1.9. Atliktų jaunimo situacijos, poreikių analizių, tyrimų, jaunimo politikos kokybės vertinimų metu surinktos informacijos ir rezultatų tikslingas naudojimas:</p>	<p>0</p> <p><i>Aprašymas</i></p> <p>2019 m. buvo SJRT inicijuotos ir atliktos 4 apklausos: Ugdymo įstaigų ir seniūnijų apklausa „Dėl aktyviam jaunimo laisvalaikui pritaikytų erdvių“, seniūnijų apklausa „Dėl mobilaus darbo su jaunuimais ir atvirųjų jaunimo erdvių kūrimo“, kultūros įstaigų „Dėl diskotekų organizavimo“ ir kaimo bendruomenių, bibliotekų, kultūros įstaigų apklausa „Dėl mobilaus darbo su jaunuimais ir atvirųjų jaunimo erdvių kūrimo“. Atsižvelgiant į apklausų rezultatus buvo pateikti pasiūlymai Pakruojo rajono savivaldybės tarybai, Pakruojo rajono savivaldybės merui, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktorei. Apklausų rezultatai leidžia tinkamai įvertinti situaciją, teikti pasiūlymus įstaigoms, dirbančioms su jaunuimais.</p>
	<p>4.1.9.1. planuojant SJRT veiklas, teikiant siūlymus ir rekomendacijas dėl jaunimo politikos įgyvendinimo plėtos krypčių, programų, priemonių ir veiklų įtraukimo į savivaldybės strateginius planus</p>	<p>Vadovaujantis apklausų rezultatais buvo pateikti 4 pasiūlymai Pakruojo rajono savivaldybės tarybai, Pakruojo rajono savivaldybės merui, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktorei: 1. Pritarti mobiliojo darbo su jaunuimais darbuotojo etato steigimui Pakruojo Juozo Pakalnio muzikos mokyklos Pakruojo atvirame jaunimo centre ir išlaikyti jį skiriam lėšų iš Pakruojo rajono savivaldybės biudžeto. 2. Įkurti Linkuvos mieste atvirą jaunimo erdvę bei skirti lėšų atviros jaunimo erdvės darbuotojo išlaikymui. Kad atviras darbas su jaunuimais vyktų sklandžiai ir kokybiškai reikalingos patalpos. Prašome surasti galimybę Linkuvos mieste suteikti patalpas Atvirai jaunimo erdvei. 3. Patikslinti 2013 m. sausio 24 d. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos sprendimą Nr. T-3 „Dėl Pakruojo</p>

Siekiamas rezultatas	SJRT vertinimo kriterijai	(si)vertinimas
	<p>4.1.9.2. aptariant, sprendžiant jaunimui aktualius klausimus savivaldybės institucijose, administracijoje ir įstaigose, dirbančiose su jaunimu</p> <p>4.1.9.3. teikiant informaciją ir sąlymus dėl jaunimo politikos įgyvendinimo valstybinėms institucijoms ir įstaigoms</p>	<p>kultūros įstaigose vykstančių renginių trukmės nustatymo“ ir nustatyti ilgesnę diskotekų organizavimo trukmę nuo 20.00 val. iki 24.00 val.</p> <p>4. Pateikti pasiūlymai administracijos direktoriui dėl Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo organizacijų finansavimo 2019 m. konkurso būdu finansuotinių veiklų finansavimo prioritetų, už kuriuos vertinant projektus bus skiriami papildomi balai, privalomų pasiekti rodiklių ir finansavimo dydžio. Pasiūlymams pritarta ir 2019-03-19 Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. AV-156 patvirtinti Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo organizacijų projektų finansavimo 2019 metais konkurso nuostatai. Adresas: https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/t/TAAD?ce1fda24a8211e98bc2ba0c0453c004?positionInSearchResults=59&searchModel=UIUID=db0114e5-82d3-4d68-a461-e738c1a32fd8.</p> <p>Jauni žmonės aktyviau dalyvauja sprendimų teikime ir priėmime. Aktyvus jaunų žmonių dalyvavimas didina JRT veiklos efektyvumą. Sprendžiami jaunimui aktualūs klausimai.</p> <p>Buvo tartasi su kultūros įstaigomis dėl diskotekų organizavimo ir palankesnių sąlygų jaunimui.</p> <p>2019 m. sausio 21 d. SJRT pateiktė rekomendacijų / pasiūlymų paketą Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Švietimo skyriui, Pakruojo rajono ugdymo įstaigoms, daugiafunkciams švietimo skyriui, dienos centrums, Jaunimo darbo centrui, Vėjų Pakruojo verslo informacijos centrui, Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centrui, Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biurui, Šiaulių apskrities vyriausiojo policijos komisariato Pakruojo rajono policijos komisariatui, Lietuvos probacijos tarnybos Šiaulių regiono skyriui Pakruojo rajono savivaldybės teritorijoje, Pakruojo rajono sporto centrui, Pakruojo rajono savivaldybės Juozo Paukštelio viešajai bibliotekai ir jos padaliniams, Vėjų Pakruojo vaikų ir jaunimo klubui prie Pakruojo rajono policijos komisariato, kaimo bendruomenėms dėl efektyvesnės jaunimo politikos įgyvendinimo Pakruojo rajone. 2019-12-06 JRT posėdyje nutarta pateikti rekomendacijas ir pasiūlymus Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Švietimo</p>

Siekiamas rezultatas	SJRT vertinimo kriterijai	I(s)vertinimas
	<p>4.1.9.4. tarp kitų savivaldybėje vykiančių suinteresuotų šalių (rengiant projektus, kuriant naujas iniciatyvas ar pan.)</p>	<p>skyriui, Pakruojo rajono ugdymo ir kultūros įstaigoms, Pakruojo rajono savivaldybės Juozo Paukštelio viešajai bibliotekai ir jos padaliniams, Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centrui, jaunimo organizacijoms, Pakruojo atviram jaunimo centrui ir Pakruojo atvirai jaunimo erdvei dėl efektyvesnės jaunimo politikos įgyvendinimo Pakruojo rajone. Siekiama bendradarbiauti su įstaigomis ir organizacijomis įgyvendinant jaunimo politiką rajone.</p> <p>2019 m. vasario 14 d. parengtas jaunimo problemų sprendimo Pakruojo rajono savivaldybėje 2019-2021 m. planas (patvirtintas 2018 m. gruodžio 17 d. Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos posėdyje Nr. 6.) buvo išsiųstas susipažinti rajono ugdymo įstaigoms, bibliotekoms, jaunimo organizacijoms, NVO, kaimo bendruomenėms, seniūnijoms, Švietimo ir Socialinės rūpybos skyriams, Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centrui, AJE, AJC, Visuomenės sveikatos biurui, Policijai, Probacijai, Vaiko teisių tarnybai, Jaunimo darbo centrui, Verslo informavimo centrui. Visos suinteresuotos šalys buvo kviečiamos pagal galimybes prisidėti prie numatytų priemonių įgyvendinimo. Apklausoje rezultatai dėl mobilaus darbo su jaunimu, buvo panaudoti Pakruojo atviro jaunimo centro projekto poreikio pagrindimui. Surinkti duomenys apie jaunimo aktyviam laisvalaikui skirtas erdves buvo pateikti seniūnijoms, kad įvertintų bendrą situaciją rajone ir galėtų strategiškai planuoti reikalingas priemones.</p>
	<p>4.1.10. SJRT posėdžių metu svarstyti, analizuoti klausimų ir temų įvairovė (sritys)</p>	<p>2019 m. SJRT svarstyti klausimai: Dėl jaunimo organizacijų finansavimo 2019 m. konkurso nuostatų aptarimo; Dėl Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pirmininko ir pirmininko pavaduotojo išrinkimo; Dėl Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos darbo reglamento patvirtinimo; Dėl Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2019 m. veiklos plano aptarimo; Dėl susipažinimo su Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos pasiūlymais Lietuvos Respublikos savivaldybių tarybų veiklai; Dėl jaunimo situacijos ir artėjančių jaunimo renginių aptarimo; Susipažinimas su 2019 m. Pakruojo rajono savivaldybei rekomenduojamomis įgyvendinti jaunimo politikos sritimis; Dėl diskotekų organizavimo; Dėl jaunimo</p>

Siekiamas rezultatas	SJRT vertinimo kriterijai	Į(si)vertinimas
		<p>diskusijų klubo idėjos pristatymo; Dėl atvirų jaunimo erdvių įkurimo ir mobilios darbo su jaunimu kaimiškose vietovėse vykdymo; Dėl inventorizacijos atlikimo ir Pakruojo rajono savivaldybės teritorijoje turimų aktyviam laisvalaikui pritaikytų erdvių ir jose turimo inventoriaus sąrašo sudarymo; Dėl jaunimo apdovanojimų renginio „Jaunosios žvaigždutės 2019“ nominantų atrankos; Dėl vykdytų apklausų rezultatų aptarimo ir pasiūlymų įtraukti naujas priemones į Pakruojo rajono savivaldybės strateginį veiklos planą; Dėl Jaunimo reikalų tarybos veiklos kokybės vertinimo; Dėl rekomendacijų / pasiūlymų pateikimo skyriams, įstaigoms ar organizacijoms dėl jų vykdomos veiklos; Dėl Jaunimo reikalų tarybos 2019 m. veiklos ataskaitos ir Jaunimo reikalų tarybos 2020 m. veiklos plano patvirtinimo.</p>
	<p>4.1.11. Pozicijų, siūlymų ar rekomendacijų, pateiktų savivaldybės institucijoms, administracijai ir įstaigoms, į kuriuos buvo atsižvelgta, įgyvendinimas</p>	<p>Pateikti pasiūlymai administracijos direktoriui dėl 2019 m. jaunimo organizacijų rėmimo konkurso nuostatų. Į juos atsižvelgta. Įvyko konkursas ir skirtas finansavimas 19 jaunimo organizacijų projektų. Pasiūlymui mobiliojo darbo su jaunimu darbuotojo etato steigimui Pakruojo Juozo Pakalnio muzikos mokyklos Pakruojo atvirame jaunimo centre ir išlaikyti jį skiriamas lėšų iš Pakruojo rajono savivaldybės biudžeto buvo pritarta (adresas: https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/t/TAD/a9ee7351127d11eaad00dac7ebcb2435?positionInSearchResults=16&searchModelUID=673d65a8-c026-4dcf-847c-9018480107ab). Darbuotojas pradės dirbti 2020 m. Pasiūlymui prailginti diskotekų organizavimo laiką pritarta. Diskotekos organizuojamos nuo 20.00 iki 24.00 val.</p>
	<p>4.1.12. Savivaldybėje įvykęs pokytis ir sukurta pridėtinė vertė atsiradusi dėl pateiktų pozicijų, siūlymų ar rekomendacijų, į kuriuos buvo atsižvelgta ir kurie buvo įgyvendinti</p>	<p>Jaunimo organizacijų finansuotinos veiklos atitinka jų poreikius. Skatintas jaunimo lyderių ugdymas, verslumas, karjeros planavimas, profesinis orientavimas bei jaunimo informavimas. Pritarta mobiliojo darbo su jaunimu etatui, kas užtikrins efektyvesnę mobilų darbą su jaunimu kaimiškose vietovėse. Pritarta prailginti diskotekų laiką – jaunimo užimtumas atitiks jaunų žmonių poreikius.</p>
<p>4.2. Jaunimo ir visuomenės informavimas apie SJRT veiklą</p>	<p>4.2.1. Aktuali SJRT informacija (narių sąrašas, veiklos planai, ataskaitos ir kt.) viešinama oficialiame savivaldybės internetiniame puslapyje ir kitose SJRT ir / arba JRK pasirinktose visuomenės informavimo priemonėse</p>	<p>Pakruojo rajono savivaldybės interneto svetainėje www.pakruojis.lt skiltyje Jaunimas viešinama informacija apie SJRT veiklą, posėdžius, patvirtintus dokumentus.</p>

PATVIRTINTA

Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos
2019 m. gruodžio 6 d. posėdyje Nr. 4

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS 2019 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba (toliau – JRT) sudaroma savivaldybės tarybos kadencijai. 2019 m. sausio – gegužės mėnesiais veikė JRT, kurią sudarė 16 įvairių sričių atstovų (2018 m. gruodžio 20 d. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos sprendimas Nr. T-305 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sudarymo“). Nuo 2019 m. birželio mėn. pradėjo veiklą lygybės principu sudaryta nauja JRT iš 8 Pakruojo rajono savivaldybės administracijos, Pakruojo rajono savivaldybės tarybos ir savivaldybės teritorijoje veikiančios savivaldybės jaunimo organizacijų tarybos (Pakruojo rajono jaunimo organizacijų sąjunga „Apskritasis stalas“) deleguotų atstovų (2019 m. gegužės 30 d. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos sprendimas Nr. T-146 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sudarymo“). Naują JRT sudarė įvairių sričių atstovai: Pakruojo rajono savivaldybės tarybos, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Kultūros, paveldosaugos ir viešųjų ryšių ir Švietimo skyriaus atstovai bei Pakruojo rajono jaunimo organizacijų sąjungos „Apskritasis stalas“ atstovai (Pakruojo svarsčių kilnojimo klubas „Jėga“, Pakruojo „Atžalyno“ gimnazija, Sutrikusio intelekto žmonių globos bendrija „Pakruojo viltis“, Lietuvos socialdemokratinio jaunimo sąjungos filialas „Pakruojo skyrius“).

JRT tikslai: nagrinėti su jaunimo politika savivaldybėje susijusius klausimus; teikti savivaldybės institucijoms ir įstaigoms pasiūlymus dėl jaunimo politikos, jos įgyvendinimo ir su tuo susijusių teisės aktų projektų; stiprinti savivaldybės institucijų, įstaigų ir jaunimo bei su jaunu dirbančių organizacijų bendradarbiavimą.

2019 m. JRT svarbiems ir aktualiems klausimams spręsti organizavo 4 posėdžius ir bendradarbiavo organizuojant rajono jaunimo renginius. 2019 m. teikti pasiūlymai savivaldybės administracijos direktoriui dėl jaunimo organizacijų finansavimo 2019 m. konkurso nuostatų:

1. patvirtintos Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo organizacijų finansavimo 2019 metais konkurso būdu finansuotinos veiklos (iniciatyvų, naudingų Pakruojo rajono savivaldybės bendruomenei, įgyvendinimas; veiklų, skatinančių jaunimo užimtumą, verslumą, karjeros planavimą, bei profesinį orientavimą, įgyvendinimas; veiklų, skatinančių jaunimo išitraukimą į visuomeninę veiklą, aktyvumą ir pilietiškumą, įgyvendinimas; jaunimo ir su jaunu dirbančių organizacijų informavimas, konsultavimas, jų veiklos kokybės gerinimas, narių, darbuotojų, dirbančių su jaunu, stiprinimas mokymais; jaunimo savanoriškos veiklos skatinimas vietos lygmeniu; sveikatai palankių mitybos įpročių formavimas ir stiprinimas, fizinio aktyvumo bei psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevencinės veiklos skatinimas; socialinę atskirtį patiriančių, mažiau galimybių turinčių jaunų žmonių socialinė įtrauktis; jaunimo lyderių ugdymas ir jaunimo lyderystės įgūdžių stiprinimas; bendradarbiavimo su Pakruojo rajono savivaldybės institucijomis bei įstaigomis, rajono jaunimo organizacijomis ir kitais aktyviais regioninės politikos veikėjais (vietos bendruomenėmis, nevyriausybinėmis organizacijomis, privataus verslo struktūromis, religinėmis bendruomenėmis ir bendrijomis, profesinėmis sąjungomis, politinėmis partijomis ir kt.) kūrimas ir plėtojimas).

2. patvirtinti Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo organizacijų finansavimo 2019 metais konkurso finansavimo prioritetai, už kuriuos vertinant projektus buvo skiriami papildomi balai (pareiškėjas 2019 m. vykdydamas veiklas bendradarbiaus su ne mažiau kaip 1 partneriu; projektas yra papildomai finansuojamas iš kitų šaltinių; pareiškėjas 2019 m. inicijuos ir įgyvendins jaunimo ir su jaunu dirbančių organizacijų informavimą, konsultavimą, jų veiklos kokybės gerinimą, narių, darbuotojų, dirbančių su jaunu, stiprinimą mokymais; pareiškėjas įgyvendins ne mažiau kaip 2

veiklas, skatinančias jaunimo užimtumą, verslumą, karjeros planavimą, bei profesinį orientavimą; projektas skirtas jaunimo lyderių ugdymui ir jaunimo lyderystės įgūdžių stiprinimui).

3. patvirtinti finansavimą gavusiems pareiškėjams privalomi pasiekti rodikliai.

4. nustatyta didžiausia vienam projektui galima skirti lėšų suma vieniems metams.

2019 m. patvirtinti naujai sudarytos JRT pirmininkas ir jo pavaduotojas, JRT darbo reglamentas. Aptartas Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2019 m. veiklos planas ir plano priemonės, susipažinta su Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos pasiūlymais Lietuvos Respublikos savivaldybių tarybų veiklai. Aptarta jaunimo situacija ir jaunimo renginiai. Susipažinta su 2019 m. Pakruojo rajono savivaldybei rekomenduojamomis įgyvendinti jaunimo politikos sritimis bei užduotimis ir bendradarbiauta jas įgyvendinat. Spręstas klausimas dėl diskotekų organizavimo. Pristatyta jaunimo idėja organizuoti jaunimo diskusijų klubą. 2019 m. spalio – gruodžio mėn. vykdytos 4 apklausos: ugdymo įstaigų ir seniūnijų apklausa „Dėl aktyviam jaunimo laisvalaikiui pritaikytų erdvių“, seniūnijų apklausa „Dėl mobilaus darbo su jaunimu ir atvirųjų jaunimo erdvių kūrimo“, kultūros įstaigų apklausa „Dėl diskotekų organizavimo“ ir kaimo bendruomenių, bibliotekų, kultūros įstaigų apklausa „Dėl mobilaus darbo su jaunimu ir atvirųjų jaunimo erdvių kūrimo“. Atsižvelgiant į apklausų rezultatus buvo pateikti 3 pasiūlymai Pakruojo rajono savivaldybės tarybai, Savivaldybės merui, Administracijos direktoriui:

1. Pritarti mobiliojo darbo su jaunimu darbuotojo etato steigimui Pakruojo Juozo Pakalnio muzikos mokyklos Pakruojo atvirame jaunimo centre ir išlaikyti jį skiriant lėšų iš Pakruojo rajono savivaldybės biudžeto.

2. Įkurti Linkuvos mieste atvirą jaunimo erdvę bei skirti lėšų atviros jaunimo erdvės darbuotojo išlaikymui. Kad atviras darbas su jaunimu vyktų sklandžiai ir kokybiškai reikalingos patalpos. Prašoma surasti galimybę Linkuvos mieste suteikti patalpas Atvirai jaunimo erdvei.

3. Patikslinti 2013 m. sausio 24 d. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos sprendimą Nr. T-3 „Dėl Pakruojo kultūros įstaigose vykstančių renginių trukmės nustatymo“ ir nustatyti ilgesnę diskotekų organizavimo trukmę nuo 20.00 val. iki 24.00 val.

Į pateiktus tris pasiūlymus buvo atsižvelgta:

Patvirtinti Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo organizacijų projektų finansavimo 2019 metais konkurso nuostatai (adresas: <https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/7ce1fda24a8211e98bc2ba0c0453c004?positionInSearchResults=539&searchModelUUID=eae92b76-602c-4aa2-9692-96448fd0a275>);

Pritarta mobiliojo darbo su jaunimu darbuotojo etato steigimui Pakruojo Juozo Pakalnio muzikos mokyklos Pakruojo atvirame jaunimo centre (adresas: <https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/a9ee7351127d11eaad00dac7ebcb2435?positionInSearchResults=16&searchModelUUID=9b46b350-8307-4ba1-9bbf-3a934849b267>);

Nustatyta ilgesnė Pakruojo rajono savivaldybės kultūros įstaigose organizuojamų diskotekų trukmė nuo 20.00 iki 24.00 val. (adresas: <https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/f17bdb30255711ea8f0dfdc2b5879561?positionInSearchResults=9&searchModelUUID=1e088408-9289-4dd4-a090-5fc419ba2aa5>).

JRT vykdė jaunimo apdovanojimų renginio „Jaunosios žvaigždutės 2019“ nominantų atranką. Nominuoti ir apdovanoti 17 aktyviausių, talentingiausių ir iniciatyviausių Pakruojo rajono jaunų žmonių ir kolektyvų. JRT vertino vykdytų apklausų rezultatus ir aptarė galimybę teikti pasiūlymus dėl Pakruojo rajono savivaldybės strateginio veiklos plano patikslinimo. Vadovaudamasi 2019 m. gegužės 6 d. Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus įsakymu Nr. 2V-105 (1.4) patvirtintomis savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimo ir vertinimo rekomendacijomis, atliko JRT 2019 m. veiklos įsivertinimą — aptarti JRT formavimo, veiklos planavimo, veiklos organizavimo bei atskaitomybės rezultatai. Atsižvelgiant į vertinimo kriterijus, nutarta gerinti kitų metų JRT veiklos kokybę bei didinti JRT veiklos efektyvumą.

Susipažinta su Jaunimo problematikos tyrimo ataskaita, Jaunimo problemų sprendimo Pakruojo rajono savivaldybėje 2019-2021 m. planu. Vadovaujantis susitikimų, posėdžių ir diskusijų metu išsakytomis jaunimo problemomis, atsižvelgiant į 2019 m. vykdytų apklausų rezultatus,

Jaunimo problemų sprendimo Pakruojo rajono savivaldybės 2019-2021 m. priemonių planą, parengtas rekomendacijų ir pasiūlymų paketas įstaigoms ir organizacijoms dėl efektyvesnės jaunimo politikos įgyvendinimo bei jų vykdomos veiklos.

Nutarta pateikti šias rekomendacijas / pasiūlymus:

1. Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Švietimo skyriui aktyvinti mokinių savivaldas rajono ugdymo įstaigose (rajono mokinių parlamento rinkimai, diskusijų, susitikimų su mokinių savivaldos atstovais organizavimas, mokymų už mokinių savivaldos atsakingiems asmenims organizavimas).

2. Rajono jaunimo organizacijoms aktyviau viešinti savo veiklą (socialiniai tinklai, svetainės, rajono laikraštis).

3. Pakruojo atviram jaunimo centrui, Labdaros paramos fondo „Gerumo pynė“ atvirai jaunimo erdvei, rajono ugdymo įstaigoms bei Pakruojo rajono savivaldybės Juozo Paukštelio viešajai bibliotekai ir jos filialams aktyviau organizuoti diskusijas jaunimui aktualiomis temomis (ekologija, pasitikėjimas savimi, savęs pažinimas, tikėjimas, sveikata ir kt.).

4. Rajono ugdymo įstaigoms, Pakruojo rajono savivaldybės Juozo Paukštelio viešajai bibliotekai ir jos filialams bei kultūros centrams aktyviau įtraukti į veiklas mažiau galimybių turintį bei sunkaus elgesio jaunimą.

5. Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centrui kelti su jaunimu dirbančių darbuotojų kvalifikaciją atviro darbo su jaunimu ir neformalaus ugdymo srityse.

JRT nariai 2019 metais kėlė kvalifikaciją: viena narė 2019 m. spalio 2 d. dalyvavo įvadinuose Savivaldybių jaunimo reikalų tarybos narių mokymuose / susitikime Vilniuje (pristatyti ir aptarti Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų tikslai, funkcijos, veiklos organizavimas ir kiti Jaunimo reikalų tarybų nariams aktualūs klausimai, siekiant efektyvesnio jaunimo politikos įgyvendinimo vietos ir regioniniu lygmenimis); Penki JRT nariai 2019 m. gruodžio 6 d. dalyvavo Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų konsultacijoje (aptarta efektyvesnė JRT veikla ir funkcijos, užsibrėžti tikslai, uždaviniai, priemonės ir rodikliai, komandos formavimas bei kiti aktualūs JRT nariams klausimai).

JRT 2019 m. bendradarbiavo su jaunimo reikalų koordinatoriumi, Pakruojo rajono jaunimo organizacijų sąjunga „Apskritasis stalas“ ir prisidėjo organizuojant šiuos rajono jaunimo renginius:

Renginio pavadinimas	Data	Vieta	Aprašymas
Rajono jaunimo organizacijų sąskrydis „Šok iš feisbuko!“.	2019-07-05	Guostagalio sporto salėje, kultūros namuose ir buvusios mokyklos teritorijoje	Dalyvių skaičius – 160 rajono jaunimo ir jaunimo organizacijų atstovų. Jaunimo sąskrydis pritraukė jaunimą iš įvairių rajono kampelių – Lygumų, Kauksnųjų, Šukionių, Klovainių, Pakruojo, Basių, Rozalimo, Linkuvos, Žeimelio ir kt. Sąskrydžio dalyviai: sporto klubas „Extreme gym“, Linkuvos vaikų ir jaunimo užimtumo centras, Lietuvos samariečių bendrijos Pakruojo skyrius, VšĮ Pakruojo vaikų ir jaunimo klubas prie Pakruojo rajono policijos komisariato, Lygumų jaunimo klubas, klubas „Sporto ABC“, Pakruojo atviras jaunimo centras, Noreikonių jaunimo klubas, Guostagalio svarsčių kilnojimo klubas „Uranas“, Lietuvos socialdemokratinio jaunimo sąjungos filialas „Pakruojo skyrius“, Lietuvos skautijos Šiaulių krašto „Medeinos“ draugovės Linkuvos skyrius, Laisvalaikio klubas „Rozalinas“, sutrikusio intelekto žmonių globos bendrijos „Pakruojo Viltis“ komanda, Žeimelio ir Pakruojo „Atžalyno“ gimnazijų jaunimo komandos.

			<p>Sąskrydžio tikslas — didinti jaunų žmonių užimtumą, skatinti jų pilietiškumą, kūrybiškumą, iniciatyvumą, savanorystę, teigiamą požiūrį į sveiką gyvenimo būdą ir vykdyti žalingų įpročių prevenciją. Sąskrydyje vyko jaunimo pasirodymai ir prisistatymai, intensyvi mankšta „Labas rytas!“, Guostagalio sporto klubo „Uranas“ ir sporto klubo „Extreme gym“ parodymai, sveikatinimo užsiėmimas „Stresas. Jo priežastys ir valdymas“ su sveikatingumo treneriu Ignu Bakėjumi, praktiniai užsiėmimai ir estafetės su Krašto apsaugos savanoriais ir Karo prievolės ir komplektavimo skyriaus atstovais. Jauni žmonės supažindinti su kario profesija, kariniu pasirengimu, karinėmis pratybomis, karių savanorių tarnyba, rikiuotėmis ir ginkluote bei tarnybos kariuomenėje galimybėmis. Taip pat kariškiai pravedė viktoriną, kurioje nugalėtojai buvo apdovanoti įvairiausiais prizais. Vyko darbas grupėse, kuriose diskutuota apie psichoaktyvių medžiagų prevenciją ir pavojus virtualioje erdvėje emocijų pasaulio paslaptis ir robotikos akademiją, įvairios sportinės varžybos, kūrybinės dirbtuvėlės, vairavimo simulatorius, gigantiški žaidimai (domino, kryžiukus nuliukus ir bokštą (Jenga). Sąskrydžio organizatoriams, rėmėjams, dalyviams, sportinių varžybų nugalėtojams buvo įteiktos padėkos, atminimo dovanos ir taurės. Vakare vyko jaunimo talentų pasirodymai.</p>
Naktinis krepšinis	2019-08-23	Krepšinio aikštelė prie Pakruojo atviro jaunimo centro	<p>Naktinis krepšinis pritraukė 12 komandų. Varžybos buvo vykdomos šiose amžiaus grupėse: 2002–2003 m. gimusių ir jaunesnių vaikų ir vyrų, gimusių 2001 m. ir vyresnių. Naktinis krepšinis žavėjo energingais ir sportiškais dalyviais, linksmomis ir šokančiomis žiūrovais, komandas palaikančiais sirgaliais, žėrinčiomis neoninėmis spalvomis ir gera muzika.</p>
Jaunimo organizacijų mugė	2019-08-24	Pakruojo atviro jaunimo centro teritorija	<p>Veikė vaikų ir jaunimo erdvė „Savs kamps“. Jaunimas dalyvavo įvairiose įdomiose veiklose: KASP Prisikėlimo apygardos 6-osios rinktinės Pakruojo skyriaus savanoriai organizavo daug jėgų ir ištvermės reikalaujančią estafetę, Klovainių jaunimo klubas – šaudymo iš lanko varžybas, Pakruojo automobilių sporto klubas – baidarių ir irklenčių varžybas (prie maudyklos), vaikų elektromobilių lenktynes, vairavimo simulatorių. Lietuvos samariečių bendrijos Pakruojo skyrius organizavo vaikams pramogas su batutais „Žiedų valdovas“, „Kamuolys“ ir „Kas stipresnis“, burbulų šou, lauko žaidimus</p>

			(domino, kryžiukai ir nuliukai). Pakruojo atviras jaunimo centras suteikė galimybę erdvės dalyviams pažaisti petankę, stalo futbolą, pašokinėti ant mažųjų batutų. Jaunimas daug energijos atidavė šokdami energingą ir linksmą šokį „flashmobą“. Centro savanoriai apsilankiusius jaunimo erdvėje vaišino labai gardžia sriuba. Be minėtų organizacijų lauko žaidimus, prevencines priemones organizavo ir kvietė artimiau susipažinti su jaunimo organizacijų vykdoma veikla Linkuvos vaikų ir jaunimo užimtumo centro ir VŠĮ Pakruojo vaikų ir jaunimo klubo prie Pakruojo rajono policijos komisariato atstovai. Jaunimo erdvėje dalyvavo Pakruojuje pagal Lietuvos ir Lenkijos jaunimo mainų programą viešėję projekto „Susidraugauti lengva“ dalyviai iš Rypino savivaldybės (Lenkija).
Jaunimo apdovanojimų renginys „Jaunosios žvaigždutės 2019“	2019-12-12	Pakruojo kultūros centre	Atlikta nominantų atranka (įteigta 17 nominacijų). Pagerbti, paskatinti, apdovanoti ir pristatyti visuomenei gabiausi, talentingiausi, aktyviausi Pakruojo rajono jauni žmonės (nuo 14 iki 29 m.) ir kolektyvai. Tradicinis jaunimo renginys pritraukė daug dalyvių ir žiūrovų, sudaryta puiki galimybė pasirodyti jaunimo šokių kolektyvams, solistams, ansambliams bei muzikantams. Jaunimo dalyvių skaičius – 130, žiūrovų apie 450.

Posėdžiuose, susitikimuose ir renginiuose dalyvavo ne tik JRT nariai, valdžios, jaunimo organizacijų, moksleivių savivaldos, jaunimo, bet ir Pakruojo atviro jaunimo centro, ugdymo įstaigų atstovai, Šiaulių apskrities vyriausiojo policijos komisariato Pakruojo rajono policijos komisariato, Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centro, Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro, Guostagalio kaimo bendruomenės, Pakruojo rajono sporto centro atstovai ir savanoriai.

JRT nuolat stebėjo ir analizavo jaunimo situaciją rajone, domėjosi jaunimo organizacijų veikla, pagal poreikį svarstė jaunimui aktualius klausimus. Teikė pasiūlymus Savivaldybės tarybai, Savivaldybės merui, Administracijos direktoriui dėl rengiamų teisės aktų projektų, susijusių su jaunimo politikos klausimais, dėl jaunimo politikos įgyvendinimo priemonių įtraukimo į Savivaldybės ilgalaikius (arba vidutinės trukmės) strateginio planavimo dokumentus. Parengtas pasiūlymų / rekomendacijų paketas įstaigoms ir organizacijoms dėl efektyvesnės jaunimo politikos įgyvendinimo.

JRT viešino įvairią informaciją apie jaunimo renginius, organizuojamus konkursus bei mokymus savivaldybės interneto svetainėje www.pakruojis.lt, elektroniniu paštu, vietinėje spaudoje. JRT savo veiklą derino su savivaldybės administracijos padaliniais, savivaldybės teritorijoje veikiančiomis įstaigomis, organizacijomis ir pavieniais asmenimis. JRT savo veiklą planuoja vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos, Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatymu, Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamentu ir sprendimais, mero potvarkiais, kitais jaunimo politikos įgyvendinimą reglamentuojančiais teisės aktais ir Pakruojo rajono jaunimo reikalų tarybos nuostatais.

Informaciją apie JRT veiklą viešinama Pakruojo rajono savivaldybės svetainėje www.pakruojis.lt, skiltyje Jaunimas / Tarybos, komisijos ir grupės / Jaunimo reikalų taryba.

PATVIRTINTA

Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos
2019 m. gruodžio 6 d. posėdyje Nr. 4

**PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS
2020 METŲ VEIKLOS PLANAS**

Eil. Nr.	Numatytos veiklos	Laikotarpis, terminai	Atsakingi vykdytojai	Planuojami pasiekti rezultatai
1. Tikslas. <i>Nagrinti su jaunimo politika savivaldybeje susijusius klausimus.</i>				
1.1. Uždavinys. <i>Rinkti ir analizuoti informaciją apie jaunimo politikos įgyvendinimą savivaldybės institucijose bei įstaigose, kitą informaciją susijusią su jaunimu.</i>				
1.1.1.	Jaunimo situacijos apžvalga, stebėseną.	I-IV ketvirčiai	JRT pirmininkas, JRT nariai	Nuolat stebima situacija, teikiami siūlymai dėl efektyvesnės jaunimo politikos.
1.1.2.	Apklausų organizavimas.	III-IV ketvirčiai	JRT pirmininkas, JRT nariai, AJC ir AJE, vaikų dienos centrai	Suorganizuota jaunimo apklausa. Išsiaiškinti jaunimo (19 - 29 m.) poreikiai. Pateiktos rekomendacijos.
1.1.3.	Išlaikyti jaunų žmonių skaičių savivaldybėje, skatinti juos grįžti į rajoną.	I-IV ketvirčiai	JRT pirmininkas, JRT nariai	Išsiaiškinti galimybes jaunoms šeimoms, jaunimo išdarbinimo galimybes bei kelių infrastruktūros situaciją rajone. Teikti rekomendacijas.
1.2. Uždavinys. <i>Spręsti jaunimui aktualius klausimus posėdžiuose.</i>				
1.2.1.	Jaunimo reikalų tarybos (toliau – JRT) posėdžių organizavimas ir nenumatytų klausimų sprendimas.	I-IV ketvirčiai	JRT pirmininkas, JRT nariai	Ne mažiau kaip 4 posėdžiai per metus.
1.2.2.	Tarpžinybinių susitikimų ir išvykstamųjų posėdžių organizavimas seniūnijose sprendžiant jaunimui aktualius klausimus.	I-IV ketvirčiai	JRT pirmininkas, JRT nariai, seniūnijos	Suorganizuotas 1 išvažiuojamasis posėdis.
2. Tikslas. <i>Teikti savivaldybės institucijoms ir įstaigoms pasiūlymus dėl jaunimo politikos, jos įgyvendinimo ir susijusių teisės aktų projektų.</i>				
2.1. Uždavinys. <i>Dalyvauti rengiant ilgalaikius jaunimo politikos plėtros ir įgyvendinimo strateginius planus, finansavimo konkursų nuostatus.</i>				
2.1.1.	Jaunimo organizacijų projektinės veiklos 2020 m. prioritetinių sričių nustatymas.	I-II ketvirčiai	JRT pirmininkas, JRT nariai	Pateikti siūlymai dėl prioritetinių jaunimo organizacijų veiklos sričių bei finansavimo.
2.1.2.	Pakruojo rajono savivaldybės 2014-2020 m. strateginio plėtros plano priemonių aptarimas.	I-IV ketvirčiai	JRT pirmininkas, JRT nariai	Esant poreikiui siūlomos priemonės.

2.1.3.	Jaunimo problemų sprendimo Pakruojo rajono savivaldybėje 2019-2021 m. plano įgyvendinimo stebėsena bei tikslinimas.	I-IV ketvirčiai	JRT pirmininkas, JRT nariai	Nuolat stebima situacija. Pagal poreikį patikslintas jaunimo problemų sprendimo Pakruojo rajono savivaldybėje 2019-2021 m. planas.
2.1.4.	Rekomendacijų, pasiūlymų dėl savivaldybės atsakingų skyrių, įstaigų ir organizacijų vykdomos veiklos parengimas.	IV ketvirtis	JRT pirmininkas, JRT nariai	Parengtas rekomendacijų, pasiūlymų paketas.
2.2. Uždavinys. Užtikrinti jaunimo reikalių tarybos veiklą.				
2.2.1.	JRT 2020 metų veiklos ataskaitos parengimas.	IV ketvirtis	JRT pirmininkas, JRT nariai	Parengta ir patvirtinta JRT 2020 m. veiklos ataskaita.
2.2.2.	JRT 2021 metų veiklos plano parengimas.	IV ketvirtis	JRT pirmininkas, JRT nariai	Parengtas ir patvirtintas 2021 m. JRT veiklos planas.
3. Tikslas. Stiprinti bendradarbiavimą tarp savivaldybės institucijų ar įstaigų ir jaunimo bei su jaunuimi dirbančių organizacijų.				
3.1. Uždavinys. Didinti jaunų žmonių neformalaus ugdymo prieinamumą kaimiškoje vietovėse ir pasiūlos įvairovę.				
3.1.1.	Atvirųjų jaunimo centrų (toliau - AJC) ir atvirųjų jaunimo erdvių (toliau - AJE) veiklos kokybės užtikrinimas ir plėtra.	I-IV ketvirčiai	JRT pirmininkas, JRT nariai, AJC ir AJE	Aplankytas AJC ir AJE. Pateiktos rekomendacijos AJC ir AJE dėl vykdomos veiklos.
3.1.2.	Mobiliaus darbo su jaunimu veiklos kokybės gerinimas ir plėtra.	I-IV ketvirčiai	JRT pirmininkas, JRT nariai, AJC	Aplankytos senūnijos, kur vyksta mobilus darbas su jaunimu. Pateiktos rekomendacijos dėl mobiliaus darbo veiklos kokybės gerinimo.
3.2. Uždavinys. Užtikrinti savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimą savivaldybėje, skaitinant jaunimo savanorišką veiklą.				
3.2.1.	Jaunimo savanoriškos veiklos plėtra.	I-IV ketvirčiai	JRT pirmininkas, JRT nariai, AJC, AJE, akredituotos įstaigos priimančios savanorius	Suorganizuotas susitikimas su savanoriškos veiklos organizatoriumi bei mentoriumi. Įgyvendinamas savanoriškos veiklos modelis. Informacijos apie savanorišką veiklą sklaidoma.
3.3. Uždavinys. Vykdyti prevencinę veiklą bei jaunimo informavimą.				
3.3.1.	Žalingų įpročių, smurto, patyčių ir nusikalstamumo prevencijos skatinimas.	I-IV ketvirčiai	JRT pirmininkas, JRT nariai, probacija, policija, ugdymo įstaigos, NVO	Suorganizuotas 1 tarpžinybinis susitikimas. Parengtos rekomendacijos.
3.3.2.	Jaunimo karjeros planavimo / profesinio orientavimo skatinimas.	I-IV ketvirčiai	JRT pirmininkas, JRT nariai, Pakruojo saugausiųjų ir jaunimo švietimo centras, Jaunimo darbo centras	Inicijuoti ir suorganizuoti 2 karjeros planavimo / profesinio orientavimo užsiėmimai jaunimui.

3.3.3.	Pasiūlymai dėl jaunimo užimtumo programos parengimo.	I-IV ketvirčiai	JRT pirmininkas, JRT nariai, Jaunimo darbo centras, VšĮ Pakruojo verslo informacijos centras	Parengta 1 jaunimo užimtumo programa, skatinanti Pakruojo rajono savivaldybėje įsikūrusius darbdavius įdarbinti savivaldybės teritorijoje veikiančių švietimo įstaigų absolventus, taip pat skatinanti darbdavius sudaryti kuo palankesnes sąlygas jauniems žmonėms studijuoti, stažuotis, kelti kvalifikaciją.
3.3.4.	Bendradarbiauti su rajono jaunimo organizacijomis bei įstaigomis, dirbančiomis su jaunimu, organizuojant rajoninius jaunimo renginius.	I-IV ketvirčiai	JRT pirmininkas, JRT nariai	Suorganizuoti 3 jaunimo renginiai (jaunimo diena / festivalis, jaunimo organizacijų sąskrydis ir jaunimo apdovanojimų renginys).
3.4. Uždavims. Užtikrinti jaunų žmonių dalyvavimą sprendžiant savivaldybės jaunimo politikos klausimus.				
3.4.1.	Mokinių savivaldų stiprinimas.	I-IV ketvirčiai	JRT pirmininkas, JRT nariai, ugdymo įstaigos, Švietimo skyrius.	Suorganizuotas 1 susitikimas / konsultacija su mokinių savivaldos atstovais, 1 mokymai už mokinių savivaldas atsakingiems asmenims.
4. Tikslas. Efectyvi jaunimo reikalų tarybos veikla, stiprinant narių kompetencijas ir įgūdžius.				
4.1. Uždavims. Dalyvauti mokymuose, seminaruose ar susitikimuose.				
4.1.1.	Jaunimo reikalų tarybos narių kvalifikacijos kėlimas.	I-IV ketvirčiai	JRT pirmininkas, JRT nariai	5 JRT nariai sudalyvaus mokymuose.
4.1.2.	Dalinimasis gerosiomis patirtimis jaunimo politikoje su JRT nariais iš kitų savivaldybių.	I-IV ketvirčiai	JRT pirmininkas, JRT nariai	Suorganizuota 1 išvyka.